
DoDATEK č. 1

ke SMLoUVĚ o oít-o
uzavřené podte ust. s 2585 a násl. rákona č,.89l2o[2 Sb., občanský zákoník

I.

Smluvní strany

objednatel: Brněnskékomunikacea.s.
se sídlem Renneská třída787 /ta, 639 oo Brno - Štýřice

tčo: oozggoss

' DlČ: cz60733098
bankovní spojení: 

účet č. : 

zapsán dne 1.1.1995 v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka L479

zastoupen lng'DavidemGrundem,předsedoupředstavenstva
JUDr' Michalem Markem, místopředsedou představenstva

ve věcech běžného plněnísmlouvy
lng. Ludkem Borovým, generálním ředitelem, na základě plné moci

L100 - středisko realizace inženýrských staveb

číslo smlouvy objed nate le: 1100-2200ot62

a

Zhotovitel: SIMOST, s.r.o.
se sídlem JiŽnínáměstí32/75, DolníHeršpice, 619 00 Brno

lčo:46995803
DIč: CZ46995803
bankovní spojení:

účet č.

zapsán dne 1.4. 1993 v oR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 8943

zastoupen Bc. Jakubem Malíkem, jednatelem

ve věcech běŽného plnění smlouvy Bc. Jakubem MalÍkem, jednatelem

ve věcech technických 
číslo sm louvy zhotovitele : 558 /zo2z

ll.
Prearnbule

Smluvnístrany uzavřely dne 16. 5.2o2z Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je závazek zhotovitele

provést pro objednatele stavební práce spočívajícív demolici původního mostu a rnýstavbě nového

silničního mostu ev. č. BM-562 ulice Vrbí přes ulici Borky d|e podmínek podlimitníveřejné zakázky s

názvem ,,Most Vrbí přes ulici Borky ev' č. BM-562'' (dále jen ,,smlouva")'
Během realizace díla zhotovitelem došlo k následujícím událostem, které objednatel jednající

s náležitou péčí nemohl předvídat a které měly za následek přerušení prováděných prací, jež tak

nebude možné dokončit v původně sjednaném termínu plnění. Při provádění demolice základu

stávajícího mostu byla zjištěna poškozená stávající kanalizace DN 1ooo přímo pod základem opěry

stávajícího mostu. Její poloha byla výše a především blíže ose nově navržené pilotové skupiny opěry.

t

(1)

(21

Objednatel:

Zhotovitel:

DODATEK č. 1
ke SMLouvĚ O DÍLO

uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I.
Smluvní strany

Brněnské komunikace a.s.
se sídlem Renneská třída 787/la, 639 00 Brno - Štýřice
ıčo: 50733098
DIČ: CZ60733098
bankovní spojení:

účet Č.:
zapsán dne 1.1.1995 v Obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka 1479

zastoupen Ing. Davidem Grundem, předsedou představenstva
JUDr. Michalem Markem, místopředsedou představenstva

vvıve věcech bezneho plnění smlouvy
Ing. Lud'kem Borovým, generálním ředitelem, na základě plné moci

1100 - středisko realizace inženýrských staveb
číslo smlouvy objednatele: 1100-22000162

SIMOST, s.r.o.
se sídlem Jižní náměstí 32/15, Dolní Heršpice, 619 00 Brno

IČO: 46995803
Dıčz CZ46995803
bankovní spojení:

účet č.:
zapsán dne 1. 4. 1993 V OR u Krajského Soudu v Brně, oddíl C, vložka 8943

zastoupen Bc. Jakubem Malíkem, jednatelem
ve věcech běžného plnění smlouvy Bc. Jakubem Malíkem, jednatelem
ve věcech technických
číslo Smlouvy zhotovitele: 558/2022

ll.
Preambule

(1) Smluvní Strany uzavřely dne 16. S. 2022 Smlouvu O dílo, jejímž předmětem je Závazek zhotovitele
provést pro objednatele Stavební práce spočívající v demolici původního mostu a výstavbě nového

silničního mostu ev. č. BM-562 ulice Vrbí přes ulici Borky dle podmínek podlimitní veřejné zakázky S
názvem „Most Vrbí přes ulici Borky ev. č. BM-562" (dále jen ,,smlouva”).

(2) Během realizace díla zhotovitelem došlo k následujícím událostem, které objednatel jednající
S náležitou péčí nemohl předvídat a které měly za následek přerušení prováděných prací, jež tak

nebude možné dokončit vpůvodně Sjednaném termínu plnění. Při provádění demolice základu

stávajícího mostu byla zjištěna poškozená stávající kanalizace DN 1000 přímo pod Základem opěry
stávajícího mostu. Její poloha byla výše a především blíže ose nově navržené pilotové Skupiny opěry.

1



Před realizací odsunutých pilot musela b'ýt kanalizace opravena a bylo proto provedeno její

obetonování. Současně základem mostu probíhala vodovodní přípojka a v těsné blízkosti byly uloŽeny

silové a sdě]ovací kabe]ové přípojky přilehlých nemovitostí. Veškeré přípojky musely být před

realizací pilotové skupiny přeloženy. Tyto skutečnostivedly k přerušenívrtných prací po dobu 53 dní,

přičemž mezitím proběhla přeložka přípojek a ochrana kanalízace. Přerušení provádění vrtných prací

následně vyvolalo posun V časovém harmonogramu, přičemž provádění izolatérských prací připadá

do klimaticky nevhodného obdobítzv. zimní přestávkyvdobě od 1. 12. 2022do28.z.2023.Vzhledem
ktomu, že izolatérské práce není možné vtomto období provést, je nutné prodloužit termín
prováděnístavebních pracíi o dobu zimní přestávky, ti. o dalších 90 dní. Na základě výše uvedených

skutečností dochází k prodloužení termínu dokončení stavby celkem o 143 dní.
(3) Tentododatekjeuzavřenvnávaznostinaustanovení5222odst.6zákonač.L34l2o16Sb',ozadávání

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

ilt.
Změna smlouvy o dílo

(1) z výše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na prodloužení lhůty k realizaci díla, a proto

znění čl. lll., Lhůty plnění a místo plnění, odst. (3) smlouvy o dílo rušía nahrazujÍ násIedujícím zněním:

,,Dokončenía předánístavby: do293 dnů ode dne předánístaveniště".
(2) SmluvnÍstrany se dále dohodly, Že příloha č. 1 tohoto dodatku - harmonogram, nahradí přílohu č. 2

smlouvy o dílo.

tv.
Závěrečná ustanovení

(1) ostatní ustanovení smlouvy o dílo nejsou tímto Dodatkem č. 1 dotčena a zůstávají i nadále v
platnostl.

{2) Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve dvou Whotoveních, každá ze smluvních stran obdrží jedno'

{3) Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
(4) Tento Dodatek č. 1 nabude účinnosti dnem jeho uveřejnění dle zákona č.34o|2o15 Sb., o registru

smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění Dodatku č. 1 zajistí objednatel.
(5l Smluvní strany berou na vědomí, že společnost Brněnské komunikace a.s. je povinna dodržovat

ustanovení zákona ě, 706|7999 Sb., o svobodnérn přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů.

(6) obě strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že by|sepsán na základě
jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu, na základě čehož níže připojujísvé podplsy.

PříIohy: Příloha č. 7: Harmonogrom

Za objednatele:

V Brně dne

 
lng. David Grund
předseda představenstva

JUDr. Michal Marek
m ístopředseda p ředstavenstva

Za zhotovitele:

V Brně dne

Bc. Jakub Malík
jednatel

2022. 1 2.1 3

Před realizací odsunutých pilot musela být kanalizace opravena a bylo proto provedeno její
obetonování. Současně základem mostu probíhala vodovodní přípojka a v těsné blízkosti byly uloženy
silové a sdělovací kabelové přípojky přilehlých nemovitostí. Veškeré přípojky musely být před
realizací pilotové skupiny přeloženy. Tyto skutečnosti vedly k přerušenívrtných prací po dobu 53 dní,
přičemž mezitím proběhla přeložka přípojek a ochrana kanalizace. Přerušení provádění vrtných prací
následně vyvolalo posun V časovém harmonogramu, přičemž provádění izolatérských prací připadá
do klimaticky nevhodného období tzv. zimní přestávkyv době od 1. 12. 2022 do 28. 2. 2023. Vzhledem
k tomu, že izolatérské práce není možné v tomto období provést, je nutné prodloužit termín
provádění stavebních pracíi o dobu Zimní přestávky, tj. o dalších 90 dní. Na základě výše uvedených
skutečností dochází k prodloužení termínu dokončení stavby celkem O 143 dní.

(3) Tento dodatekje uzavřen v návaznosti na ustanovení § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., O zadávání
veřejných zakázek, ve Znění pozdějších předpisů.

lll.
Změna smlouvy o dílo

(1) Z výše uvedených důvodů se smluvní Strany dohodly na prodloužení lhůty k realizací díla, a proto
Znění čl. lll., Lhůty plnění a místo plnění, odst. (3) Smlouvy O dílo ruší a nahrazují následujícím zněním:
„Dokončení a předání stavby: do 293 dnů ode dne předání staveniště".

(2) Smluvní strany se dále dohodly, že příloha Č. 1 tohoto dodatku - harmonogram, nahradí přílohu č. 2
smlouvy O dílo.

IV.
Závěrečná ustanovení

(1) Ostatní ustanovení smlouvy O dílo nejsou tímto Dodatkem č. 1 dotčena a zůstávají i nadále v
platnosti.

(2) Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdržíjedno.
(3) Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
(4) Tento Dodatek Č. 1 nabude účinnosti dnem jeho uveřejnění dle zákona Č. 340/2015 Sb., O registru

smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění Dodatku Č. 1 zajistí objednatel.
(5) Smluvní strany berou na vědomí, že Společnost Brněnské komunikace a.s. je povinna dodržovat

ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů.

(6) Obě strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že byl sepsán na základě
jejich pravé a Svobodné vůle, prosté omylu, na základě čehož níže připojuji Své podpisy.

Přílohy: Přı'/oha č. 1: Harmonogram

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Brně dne V Brně dne

Datum: 2022.12.14
20221213

Ing. David Grund Bc. Jakub Malík
předseda představenstva jednatel

' `
..........................n

JUDr. Michal Marek
místopředseda představenstva



t

.H

šEEE: i, t ieĚE ř'i €E *;Eř E H

íg€at*EÉ$*É€tťtĚÉE

:masu

:flflvä

.ona

.flwn

UUCUČUM

Dnmflmflvflmflflflflflofl
m
w
h
m

mNmflmcmmvmvhwwvmvevmvmv.nęovmmmmhmwmmm‹mmmflm.nmommflmmhwmflmflwflmmflw
cvčww

Nmoflznfix.

mcfl

wEm
>

Enflwnn

Éonzoxofl

Šnăn.

ìzønøø

ìuřnšn
m

:flmăflfl

Ewnmnc

ĚCUNM

WrCWEOUO>

.mv-EN

.Cn-.EWN

nwummflüzum

ÉEĚ
on

w>ox>oflo>

„Ex

nflcønvn
n

řBnEö

.cflnvš

:onuønn

Ěìnn

.Švøn
n:

§32n

vnšnš

mflflønvn

...EE

řšøânn

Efln?

„Ěcxn

.zwcuwn

...unii

Ennšøunn?øvmomxą

Ěnnn

Ewšnn

„cv-c

vo=n

_cflt>

38:.

øvzočøu

n_

E83?

.flEobn

E32

>n>2n_›>

:neu
on

OE

.hnnżzn
.n
...v

Ěön

.„==

na..

...š

„nøžz




